
UCHWAŁA NR XLV/211/2017
RADY GMINY RADZIEJOWICE

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/161/2017 Rady Gminy Radziejowice z dnia 05.01.2017 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Radziejowice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2017 r. poz. 1875 jt.)  oraz art. 8 ust. 1 i art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 9 października 2015 r.
o rewitalizacji (Dz. U. z 2017, poz. 1023 jt. ze zm)1), Rada Gminy w Radziejowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmiany Uchwały nr XXXIV/161/2017 Rady Gminy Radziejowice z dnia 05.01.2017 
w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Radziejowice 
poprzez:

a) skreślenie §1 ust. 2 Uchwały nr Uchwały nr XXXIV/161/2017 Rady Gminy Radziejowice z dnia 05.01.2017 
w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Radziejowice,

b) nadanie załącznikowi nr 1 do Uchwały nr Uchwały nr XXXIV/161/2017 Rady Gminy Radziejowice z dnia 
05.01.2017 w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy 
Radziejowice, treść załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Radziejowice

Krystyna Skoneczna

1) Dz. U. z 2017 r. poz. 1529

Id: 718ED82C-84AB-450E-BAC6-E20702BEE8A9. Podpisany Strona 1



Id: 718ED82C-84AB-450E-BAC6-E20702BEE8A9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałą nr XXXIV/161/2017 Rady Gminy Radziejowice z dnia 05.01.2017 wyznaczone zostały
obszary: zdegradowany i rewitalizacji na terenie Gminy Radziejowice. Na tej podstawie opracowano i
przyjęto Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Radziejowice. Niniejsza Uchwała wprowadza zmiany
wynikające z wytycznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego (UMWM), które
dookreśliły metodologię wyznaczania obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji. Sposób i forma
wyznaczenia terenów wymagających rewitalizacji nie powoduje istotnych zmian w zakresie samego obszaru
nią objętego.

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego (UM WM), jako Instytucja Zarządzająca
Regionalnym Programem Operacyjnym dla Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020 dysponuje
środkami europejskimi na współfinansowanie projektów rewitalizacyjnych, a tym samym może poprzez
m.in. wytyczne i regulaminy konkursów określić szczególne, dodatkowe wymagania
nie wynikające wprost z Ustawy o rewitalizacji. Dlatego tylko gminy posiadające Gminne Programy
Rewitalizacji wpisane na listę Wojewódzkich Programów Rewitalizacji prowadzoną przez UM WM mogą
ubiegać się o dofinasowanie działań rewitalizacyjnych ze środków UE wyodrębnionych na ten cel. Biorąc
pod uwagę powyższe Komitet Rewitalizacji Gminy Radziejowice rekomenduje dostosowanie
obowiązujących dokumentów do wymagań UM WM celem wpisania na listę Wojewódzkich Programów
Rewitalizacji i tym samym uzyskania możliwości brania udziału
w konkursach na dofinasowanie działań rewitalizacyjnych.

Jednocześnie należy nadmienić, że wprowadzone zmiany nie powodują zakłóceń w planowaniu
i realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych wpisanych do obowiązującego Gminnego Programu
Rewitalizacji dla Gminy Radziejowice.

Zgodnie z Ustawą o Rewitalizacji przeprowadzono konsultacje społeczne projektu niniejszej uchwały.
Konsultacje prowadzone były na podstawie Obwieszczenia Wójta Gminy Radziejowice, które ukazało się w
prasie lokalnej, na stronach internetowych: www.radziejowice.pl , www.rewitalizacja.radziejowice.pl. oraz
w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.bip.radziejowice.pl i na Tablicy Ogłoszeń Urzędu
Gminy Radziejowice. Dodatkowo informację o prowadzonych konsultacjach wysłano do Sołtysów i
Radnych Gminy Radziejowice. Ponadto przeprowadzono jedno spotkanie konsultacyjne w dniu 27.09.2017
w formie: otwartego spotkania i warsztatów praktycznych. Konsultacje zakończono w dniu 19.10.2017. Po
przeprowadzeniu konsultacji społecznych Wójt Gminy Radziejowice wprowadził do projektu uchwały
zmiany, których zakres opisano w Raporcie z Konsultacji Społecznych.

Id: 718ED82C-84AB-450E-BAC6-E20702BEE8A9. Podpisany Strona 1

http://www.radziejowice.pl/



